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Cinsel Sömürü ve İstismardan Koruma (CSİK) Ağı Türkiye  
Görev Tanımı  

 
Arka Plan 
Cinsel Sömürü ve İstismardan Koruma Ağı (bundan sonra CSİK Ağı veya Ağ olarak kullanılacaktır), 2019 yılında 
Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi tarafından geliştirilen ve kabul edilen Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi CSİK Çalışma 
Planının uygulanmasını kolaylaştırmak amacıyla Birleşmiş Milletler Türkiye Ülke Ekibi tarafından 
oluşturulmuştur. CSİK Ağı üyeliği başlangıçta BM kuruluşları tarafından belirlenen odak kişilerinden oluşmuş 
ve Ağın teknik çalışmalarını yönlendirmek ve CSİK Çalışma Planındaki çıktılara göre ilerlemek için bir CSİK 
Görev Ekibi kurulmuştur.  
 
Şubat 2020'de gerçekleştirilen eğitim gibi kapasite geliştirme girişimleri, odak kişisi ve kurum kapasitelerinin 
güçlendirilmesine katkıda bulunmuş ve takip eden yıllarda Ağ bir dizi stratejik faaliyet gerçekleştirmiştir.  
Bunlar arasında, Suriye ve diğer milletlerden gelen mültecilerin ihtiyaçlarını ele alan BM liderliğindeki stratejik 
çerçeve ve müdahale planına (3RP1) büyük ölçüde dâhil olan BM kuruluşlarının ve uygulayıcı ortakların CSİÖ 
kapasitelerini güçlendirmek için eğitimler ve kapsamlı kurumsal değerlendirmeler yer almıştır. Ağ ayrıca 
Kuzey Batı Suriye'ye yönelik faaliyet gösteren sınır ötesi CSİK Ağı ile görüş alışverişinde bulunmuş ve en iyi 
uygulamaları paylaşmıştır. CSİK Çalışma Planı, Küresel Model CSİK Çalışma Planı Şablonunda belirtilen 
sonuçları ve göstergeleri yansıtacak şekilde 2022 yılında revize edilmiş, Türkiye ve 3RP ve BM Sürdürülebilir 
Kalkınma İş birliği Çerçevesi kapsamındaki faaliyetler için bağlamsallaştırılmıştır.   
 
Şubat 2023'te Türkiye'nin güneydoğusunda meydana gelen depremler ve bu depremlerin etkilenen 2,5 
milyon’dan fazla kişi üzerindeki etkileri, Ağın faaliyetlerinin kapsamını genişletme ve üyeliğini BM'nin ötesine 
taşıyarak insani yardım, iyileşme ve kalkınma müdahalelerine katkıda bulunan çok sayıda uluslararası ve 
ulusal STK'yı ve diğer yardım sağlayıcılarını dâhil etme ihtiyacı ve fırsatı yaratmıştır.   
  
Bu Görev Tanımı, BM sistemi genelinde ve Türkiye'deki daha geniş insani yardım/kalkınma topluluğu içinde 
CSİK'ye yönelik tutarlı ve iş birliğine dayalı yaklaşımlar sağlama hedefini yansıtacak şekilde hazırlanmıştır. 
 
Ağın Sorumlulukları 
CSİK Ağı, Türkiye'deki CSİK faaliyetlerinin teknik düzeyde koordinasyonu ve gözetimi için birincil yapıdır. 
Mukim Koordinatörün altında çalışmalarını yürütmekte ve Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi'ne rapor vermektedir.  
Ağ, CSİK risklerinin önlenmesi, azaltılması ve bunlara müdahale edilmesi konusunda Birleşmiş Milletler Ülke 
Ekibi'ni, BM kuruluşlarını ve bunların uygulayıcı ortaklarını ve müdahaleyi destekleyen diğer operasyonel 
kurum ve yapıları (3RP, BM Sürdürülebilir Kalkınma İş birliği Çerçevesi ve doğal afetler ve ani acil durumlar 
gibi diğer geçici müdahaleler dâhil) desteklemektedir. Ayrıca Genel Sekreter'in CSİK yönergelerine, BM 
raporlama gerekliliklerine uyumu sağlamak ve CSİK Ağı Çalışma Planı'nın amaç ve hedeflerine ulaşmak için 
çalışmaktadır2. 

 
1 https://www.3rpsyriacrisis.org/wp-content/uploads/2023/03/3RP-2023-2025-Turkiye-Country-Chapter_EN.pdf  
2 Güncellenmiş Kılavuz Notuna bakınız: Birleşmiş Milletler personeli ve ilgili personeli ve ülkedeki en kıdemli Birleşmiş 
Milletler yetkilisi ile uygulama ortağı personeli ile ilgili cinsel sömürü ve/veya istismar iddialarına ilişkin bilgiler 
hakkında tüm Birleşmiş Milletler kuruluşları için gereklilikler ve prosedürler, 8 Haziran 2023; Ayrıca bakınız Kuruluşlar 
Arası Cinsel Sömürü ve İstismar Yönlendirme Prosedürleri (IA SEARP) Kılavuz Notu, Eylül 2023 

https://www.3rpsyriacrisis.org/wp-content/uploads/2023/03/3RP-2023-2025-Turkiye-Country-Chapter_EN.pdf
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Ağ, uluslararası ve ulusal yardım çalışanlarının (kurum personelleri ve ortaklar) CSİ riskini en aza indirmek için 
üye kuruluşlar arasında koordineli bir yaklaşım uygulamaktan, vakalar meydana geldiğinde zamanında ve 
etkili müdahale sağlamaktan ve Türkiye'de CSİK konusunda farkındalığı artırmak için etkili iletişim materyalleri 
geliştirmek ve bunları yaymaktan sorumludur. CSİK Ağı, BM Mağdurlara Yardım Protokolü doğrultusunda 
maruz kalan merkezli bir yaklaşım izlemektedir ve faaliyetler, bilgilendirilmiş onay, gizlilik, zarar vermeme, 
ayrımcılık yapmama ve maruz kalanın yüksek yararı ilkelerine göre yürütülmektedir. 
  
CSİK Ağının varlığı, ağ üyelerinin (kurumlar olarak) kendi dâhilî CSİK programlarını geliştirme, uygulama ve 
güçlendirme sorumluluğunu azaltmaz. Her üye kuruluşun üst yönetimi, kendi kuruluşlarındaki CSİK'den 
sorumludur. 

CSİK Ağı şikayetlerin soruşturulmasından veya karara bağlanmasından sorumlu değildir. Bu görevler, iç 
politika ve prosedürlere uygun olarak, öncelikle hakkında şikayette bulunulan bireyi istihdam eden kuruluşa 
aittir. Bununla birlikte, ihtiyaç duyulması halinde Ağ, kapasite geliştirme desteği de dâhil olmak üzere, maruz 
kalan merkezli, korumaya duyarlı soruşturma süreçlerinin takip edilmesini sağlamak için kuruluşlara yardım 
sağlayabilir. 

Ağın Görevleri 
CSİK Ağı, 2023 yılında genişletilmiş bir CSİK Ağı Görev Ekibi ile yakından çalışacak özel bir CSİK Koordinatörü 
belirlemek için çalışmaktadır. CSİK Görev Ekibi’nin, CSİK Ağına sürdürülebilir destek ve liderlik sağlamayı 
amaçlayan uzun vadeli bir görevi bulunmaktadır. Görev ekibi üyeliği, BM'nin yanı sıra bir yıllık dönüşümlü 
dönemler halinde görev yapan uluslararası ve ulusal STK odak kişilerini içerecektir. Görev Ekibi üyeliği 
gönüllülük esasına dayalı olarak tüm Ağ üyelerine açıktır, ancak Ağ tarafından onaylanması gerekmektedir. 

CSİK Koordinatörü, bu Görev Tanımları ve Ağ Eylem Planı kapsamındaki sorumluluklarının yerine 
getirilmesinde Ağ Görev Ekibi ile koordinasyon halinde CSİK Ağını destekler ve temsil eder. CSİK Koordinatörü, 
1) ağ faaliyetleri, 2) CSİK Ağı Eylem Planı göstergelerine göre ilerleme ve 3) anonim hale getirilmiş CSİ 
eğilimleri hakkında Mukim Koordinatör ve BM Sürdürülebilir Kalkınma İş birliği Çerçevesi'ne belirlenen sıklıkta 
rapor vermekten sorumludur. CSİK Koordinatörü ayrıca ilgili koordinasyon birimlerinde ağı temsil eder ve 
CSİK’nin etkili bir şekilde uygulamasını desteklemek için ülkedeki aktörlere iyi uygulamalar konusunda 
tavsiyelerde bulunur. 

Ağ, 3RP (örneğin Koruma Çalışma Grubu, Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet Alt Çalışma Grubu aracılığıyla), 
BM Sürdürülebilir Kalkınma İş birliği Çerçevesi (örneğin Toplumsal Cinsiyet Sonuçları Grubu), Kadınları İnsani 
Yardım Eyleminde Güçlendirme Çalışma Grubu ve deprem müdahalesi için Alan Bazlı Koordinasyon 
kapsamında faaliyet gösteren diğer koordinasyonlar dâhil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere çeşitli 
çerçeveler kapsamında üye olmayan kuruluşlarla ve diğer koordinasyon yapılarıyla iletişim kuracaktır. 
Türkiye'deki tüm kuruluşlar asgari olarak kurumlar arası CSİ şikayet yönlendirmelerinden haberdar olmalı ve 
ağ ile ilişkilerine bakılmaksızın kendi personelleri hakkındaki şikayetleri alabilmelidir.  
 
Ağ, gerektiğinde belirli çıktıları yerine getirmek için düzenli üyelerden oluşan daha küçük, zamana bağlı 
faaliyet gösteren görev ekipleri oluşturabilir. 
 
Ağ Üyeliği ve  Gereklilikleri 
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Ağ üyeleri, Türkiye'de faaliyet gösteren tüm BM kuruluşlarını kapsayacak ve talep edilmesi ve üst yönetimin 
temel kurumsal CSİK kapasitelerini ve taahhütlerini onaylaması halinde uluslararası ve ulusal STK'lara ve diğer 
kuruluşlara açık olacaktır. Bunlar arasında 1) odak kişilerinin belirlenmesi; 2) tüm personele göreve başlama 
eğitimi ve yıllık eğitimin verilmesi; 3) CSİK şartlarını açıkça içeren bir davranış kuralına kurumsal bağlılık 
gösterilmesi, 4) maruz kalan merkezli CSİ yönlendirme ve soruşturma mekanizmalarının ve koruyucu 
önlemlerin sürdürülmesi; ve 5) iddia edilen olaylar ve eğilimler hakkında anonim hale getirilmiş bilgilerin 
sağlanmasına ilişkin BM ve Ağ raporlama yükümlülüklerine uyulması yer almaktadır. 
 
Ağa üyelik, sektörler ve ağ arasındaki çift yönlü koordinasyonu geliştirmek için CSİK Ağı toplantılarına 
katılmaları kuvvetle teşvik edilen Sektör Koordinatörlerine de açıktır. CSİK Koordinatörü ve TCDŞ alt sektör 
Koordinatörü birbirlerinin toplantı ve etkinliklerine katılmalı ve CSİK ile TCDŞ müdahaleleri arasında sıkı bağlar 
sağlamak için aktif olarak çalışmalıdır. 

Her üye kuruluş ağ içinde kurumlar arası odak Kişisi İş Tanımlarına uygun olarak belirlenmiş CSİK Odak Kişileri 
tarafından temsil edilecektir. Tüm Odak Kişileri toplantılara, kurum içi CSİK girişimleri hakkında bilgi 
paylaşımına ve Eylem Planı kapsamındaki faaliyetlerin koordinasyonuna aktif olarak katılacak ve üst 
yönetimlerinin liderliğinde kendi kurumları içinde CSİK konusunda teknik destek ve koordinasyondan sorumlu 
olacaktır. Bir Odak Kişisinin düzenli olarak planlanan bir ağ toplantısına katılamaması durumunda, üye 
kuruluş, ağ faaliyetlerinde sürekliliği sağlamak için görevlendirilmiş ve yeterince bilgi verilmiş olan Yardımcı 
bir Odak Kişisi tarafından temsil edilecektir. 

Toplantılar 
CSİK Ağı iki haftada bir online/karma toplantılar düzenleyecek olup, herhangi bir üye tarafından ihtiyaç 
duyulduğunda konuya özel toplantılar talep edilebilir. Her toplantının gündemi, amaçları ve notları tüm 
üyelere dağıtılacak ve ağın kayıtlarında dosyalanacaktır. 
  
Ağ toplantılarında CSİK'deki potansiyel olarak kritik zorlukları tartışmak için destekleyici bir ortam sağlaması 
gerektiğinden, toplantılar sırasında paylaşılan her türlü bilgi, maruz kalan merkezli bir yaklaşım izlenerek gizli 
tutulacaktır. Ayrıca genel bir yaklaşım olarak, Ağ toplantıları bireysel vakaları tartışmaktan kaçınmalıdır ve 
toplantılar sırasında CSİ iddialarına veya vakalarına yapılan her türlü atıf anonimleştirilecektir. 
 
Görevler 
Ağın faaliyetleri, Cinsel Sömürü ve İstismardan Korumaya ilişkin KADK Asgari Çalışma Standartlarının 4 unsuru 
tarafından yönetilecektir. CSİK Ağı Çalışma Planı, yönetim ve koordinasyon, topluluk, önleme ve müdahale, 
topluluk katılımı, sürdürülebilirlik konularına odaklanacak ve Ağ ile Ağ Görev Ekibine danışılarak kaydedilen 
ilerleme ve ihtiyaçlara göre düzenli olarak güncellenecektir. 

Bu Görev Tanımı yıllık olarak gözden geçirilecek ve uygun şekilde revize edilecektir. 

 

 

https://unitednations.sharepoint.com/:w:/r/sites/PSEANetworkTeamTurkey/Shared%20Documents/General/Turkiye/05-%20PSEA%20Network%20ToR/UN%20Turkey%20PSEA%20Focal%20Point%20TORS.docx?d=wc57ef3e79d484d819e66695146db7432&csf=1&web=1&e=1xeKIu
https://unitednations.sharepoint.com/:w:/r/sites/PSEANetworkTeamTurkey/Shared%20Documents/General/Turkiye/04-%20PSEA%20Workplans/2023/PSEA%20Country%20Action%20Plan%20T%C3%BCrkiye%2021%20December%202022%20clean%20version.docx?d=wc4ddbf1dfd194ca098b96211dd996150&csf=1&web=1&e=sbH5ft

	Cinsel Sömürü ve İstismardan Koruma (CSİK) Ağı Türkiye
	Görev Tanımı
	Arka Plan
	Cinsel Sömürü ve İstismardan Koruma Ağı (bundan sonra CSİK Ağı veya Ağ olarak kullanılacaktır), 2019 yılında Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi tarafından geliştirilen ve kabul edilen Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi CSİK Çalışma Planının uygulanmasını kola...
	Şubat 2020'de gerçekleştirilen eğitim gibi kapasite geliştirme girişimleri, odak kişisi ve kurum kapasitelerinin güçlendirilmesine katkıda bulunmuş ve takip eden yıllarda Ağ bir dizi stratejik faaliyet gerçekleştirmiştir.  Bunlar arasında, Suriye ve d...
	Şubat 2023'te Türkiye'nin güneydoğusunda meydana gelen depremler ve bu depremlerin etkilenen 2,5 milyon’dan fazla kişi üzerindeki etkileri, Ağın faaliyetlerinin kapsamını genişletme ve üyeliğini BM'nin ötesine taşıyarak insani yardım, iyileşme ve kalk...
	Bu Görev Tanımı, BM sistemi genelinde ve Türkiye'deki daha geniş insani yardım/kalkınma topluluğu içinde CSİK'ye yönelik tutarlı ve iş birliğine dayalı yaklaşımlar sağlama hedefini yansıtacak şekilde hazırlanmıştır.
	Ağın Sorumlulukları
	CSİK Ağı, Türkiye'deki CSİK faaliyetlerinin teknik düzeyde koordinasyonu ve gözetimi için birincil yapıdır. Mukim Koordinatörün altında çalışmalarını yürütmekte ve Birleşmiş Milletler Ülke Ekibi'ne rapor vermektedir.  Ağ, CSİK risklerinin önlenmesi, a...
	-
	Ağ, uluslararası ve ulusal yardım çalışanlarının (kurum personelleri ve ortaklar) CSİ riskini en aza indirmek için üye kuruluşlar arasında koordineli bir yaklaşım uygulamaktan, vakalar meydana geldiğinde zamanında ve etkili müdahale sağlamaktan ve Tür...
	CSİK Ağının varlığı, ağ üyelerinin (kurumlar olarak) kendi dâhilî CSİK programlarını geliştirme, uygulama ve güçlendirme sorumluluğunu azaltmaz. Her üye kuruluşun üst yönetimi, kendi kuruluşlarındaki CSİK'den sorumludur.
	CSİK Ağı şikayetlerin soruşturulmasından veya karara bağlanmasından sorumlu değildir. Bu görevler, iç politika ve prosedürlere uygun olarak, öncelikle hakkında şikayette bulunulan bireyi istihdam eden kuruluşa aittir. Bununla birlikte, ihtiyaç duyulma...
	Ağın Görevleri
	CSİK Ağı, 2023 yılında genişletilmiş bir CSİK Ağı Görev Ekibi ile yakından çalışacak özel bir CSİK Koordinatörü belirlemek için çalışmaktadır. CSİK Görev Ekibi’nin, CSİK Ağına sürdürülebilir destek ve liderlik sağlamayı amaçlayan uzun vadeli bir görev...
	CSİK Koordinatörü, bu Görev Tanımları ve Ağ Eylem Planı kapsamındaki sorumluluklarının yerine getirilmesinde Ağ Görev Ekibi ile koordinasyon halinde CSİK Ağını destekler ve temsil eder. CSİK Koordinatörü, 1) ağ faaliyetleri, 2) CSİK Ağı Eylem Planı gö...
	Ağ, 3RP (örneğin Koruma Çalışma Grubu, Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet Alt Çalışma Grubu aracılığıyla), BM Sürdürülebilir Kalkınma İş birliği Çerçevesi (örneğin Toplumsal Cinsiyet Sonuçları Grubu), Kadınları İnsani Yardım Eyleminde Güçlendirme Çalış...
	Ağ, gerektiğinde belirli çıktıları yerine getirmek için düzenli üyelerden oluşan daha küçük, zamana bağlı faaliyet gösteren görev ekipleri oluşturabilir.
	Ağ Üyeliği ve  Gereklilikleri
	Ağ üyeleri, Türkiye'de faaliyet gösteren tüm BM kuruluşlarını kapsayacak ve talep edilmesi ve üst yönetimin temel kurumsal CSİK kapasitelerini ve taahhütlerini onaylaması halinde uluslararası ve ulusal STK'lara ve diğer kuruluşlara açık olacaktır. Bun...
	Ağa üyelik, sektörler ve ağ arasındaki çift yönlü koordinasyonu geliştirmek için CSİK Ağı toplantılarına katılmaları kuvvetle teşvik edilen Sektör Koordinatörlerine de açıktır. CSİK Koordinatörü ve TCDŞ alt sektör Koordinatörü birbirlerinin toplantı v...
	Her üye kuruluş ağ içinde kurumlar arası odak Kişisi İş Tanımlarına uygun olarak belirlenmiş CSİK Odak Kişileri tarafından temsil edilecektir. Tüm Odak Kişileri toplantılara, kurum içi CSİK girişimleri hakkında bilgi paylaşımına ve Eylem Planı kapsamı...
	Toplantılar
	CSİK Ağı iki haftada bir online/karma toplantılar düzenleyecek olup, herhangi bir üye tarafından ihtiyaç duyulduğunda konuya özel toplantılar talep edilebilir. Her toplantının gündemi, amaçları ve notları tüm üyelere dağıtılacak ve ağın kayıtlarında d...
	Ağ toplantılarında CSİK'deki potansiyel olarak kritik zorlukları tartışmak için destekleyici bir ortam sağlaması gerektiğinden, toplantılar sırasında paylaşılan her türlü bilgi, maruz kalan merkezli bir yaklaşım izlenerek gizli tutulacaktır. Ayrıca ge...
	Görevler
	Ağın faaliyetleri, Cinsel Sömürü ve İstismardan Korumaya ilişkin KADK Asgari Çalışma Standartlarının 4 unsuru tarafından yönetilecektir. CSİK Ağı Çalışma Planı, yönetim ve koordinasyon, topluluk, önleme ve müdahale, topluluk katılımı, sürdürülebilirli...
	Bu Görev Tanımı yıllık olarak gözden geçirilecek ve uygun şekilde revize edilecektir.

